OFÍCIO VEREADOR n° 45/2015
São Roque, 08 de janeiro de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito.
Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, junto ao setor competente, visando à colocação de 09 (nove) bicos de luz na Estrada do Moinho, Vila Darcy Penteado, Distrito de Maylasky, em trecho que se estende do imóvel nº 01 ao 05 (“SÍTIO LUNZO AXE IJOBA MUTALAKUANGE”).
Tal medida é necessária para proporcionar a devida segurança aos moradores do local, dentre eles a senhora Marina de Arruda Moraes (telefone (011) 9723-8844) que procurou este Vereador, e senhores Valdeci Custódio Gomes (telefone 9852-1243) e senhor Jair Donizete Martimiano (telefone 4712-8765) que protocolaram Requerimentos na Prefeitura sob nºs 010040 em 14 de junho de 2013 e 014101 em 11 de setembro de 2014, respectivamente, (cópias anexas), portanto solicito a colocação dos 09 (nove) bicos de luz, ora solicitados, o mais rápido possível, pois a escuridão da noite aumenta os riscos de ocorrências de acidentes e de crimes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito de São Roque-SP.

CC/

Ao

Ilustríssimo Senhor

ENG.º VLADIMIR ISMAEL NETTO

(Departamento de Planejamento da Prefeitura de São Roque – SP)

PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2015 - 14:57:22 00123/2015
/vtc